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les États-Unis ont absorbé 68-2 p.c. des exportations du Dominion, le pourcentage 
de chacun étant 31 -5 et 36-7 respectivement. Les États-Unis occupent le premier 
rang en 1929, tout comme en 1927 et 1928, bien qu'étant au second rang en 1926, 
tandis que le Royaume-Uni était au premier rang en 1926 et au second en les trois 
dernières années fiscales. Des autres marchés importants qui reçoivent nos pro­
duits, l'Allemagne qui occupe le troisième rang en 1927, 1928 et 1929, était au 
quatrième en 1926; tandis que la Hollande, qui était quatrième en 1928 et 1929, 
était cinquième en 1927 et sixième en 1926. Le Japon occupait la troisième place 
en 1926, descendit à la quatrième en 1927 et à la cinquième en 1928 et 1929. Les 
exportations à la Chine ont changé notablement au cours des derniers quatre ans, 
en raison, sans aucun doute, des conditions instables de ce pays. En 1926, la Chine 
occupait le cinquième rang; en 1927 elle descendait au onzième rang; en 192S elle 
remontait au neuvième et en 1929 elle avançait au septième rang. 

E X P O R T A T I O N S C A N A D I E N N E S À Q U A R A N T E D E S P R I N C I P A U X P A Y S , E N 1929, 

NOTA.—Pays placés par ordre d'importance, en 1928. 

1926 1927 1928 1929 

Pays . 

États-Unis '. 
Royaume-Uni 
Allemagne 
Hollande 
Japon 
Belgique 
Chine 
Italie 
Australie 
Nouvelle-Zélande 
France 
Argentine 
Sud-Africain 
Grèce 
Inde Anglaise 
Terre-Neuve 
Norvège 
Danemark 
Brésil 
Portugal 
Espagne 
Jamaïque 
Suède 
Antilles, autres 
Cuba 
Trinidad et Tobago 
E t a t Libre d ' I r lande . . . 
Indes Néerlandaises . . . 
Egypte 
Hong Kong 
St-Pierre et Miquelon.. 
Mexique 
Russie 
Chili 
Guyane française 
Finlande 
Colombia 
Tchécoslovaquie 
Barbade 
Bermudes 

Valeur des 
exportations. 

Total , 40 pays ci-dessus 
Total des exportations (cana­

diennes) 

Empire Britannique. 
Pays étrangers 

499,612, 
429,730. 
46,708, 
44.366, 
42,099, 
27,301, 
24,242, 
23,024, 
19,470. 
17,357, 
16,131, 
14,493 
12,231 
11,850, 
11,858 
11,160 
7,435 
5,981 
5,872, 
5,735. 
5,704 
5,266 
4.765 
4,656 
4,442 
4,153 
4,144, 
3,605. 
2,845, 
2,837, 
2,729 
2,675 
2,457 
2.403 
2,238 
2,122 
1,797 
1,703 
1,681, 
1,628, 

305 
763 
188 
191 
773 
771 
436 
510 
537 
035 
940 
299 
255 
083 
818 
219 
953 

.571 
743 
367 
973 
463 
124 
985 
492 

,442 
,506 
129 

.393 
825 
950 
003 

Augmentation 
( + ) ; dimi­
nution (—) 

1929 comparé 
à 1928. 

(+) (+) (+) (+) (+) (+) (+) (+) (+) (+) (+) (+) (+) (+) (+) ) (+) ' ) (+) (+) (+) (+) (+) (+) (-) (-) 
I-) (+) (+) (+) <+) (+) <+) (+) (-) (+) (+) ( + ) (-) (+) 

1,340,520,122 

1,363,709,672 

536,127,017 
827,582,655 

21,466,762 
19,039.093 
4.464,587 
8.828.937 
9,131,725 
6.519,527 
10,810.111 
4,282.383 
5,280,859 
5.991.263 
6,185.043 
3,407.463 
3,506,804 
7,568.544 
815.585 
500.738 
769.767 
409.627 
975,858 

4,793.089 
5,094,602 
314,887 
153.476 
794.372 
943.726 
87.180 
180.508 

1.241.033 
1,047.909 
371.517 

1,252,784 
136,038 
33.421 

1,075.914 
46.238 

283.682 
64,820 
264,342 
155,002 
263.051 

(+) 
(+) 

133,906.289 

135,360.329 

(+) (+) 
36.861,172 
98.499.157 

94563—314 


